お客様各位

【令和 6 年版のカタログの表示訂正のお知らせ】 （2024.09.02）
日頃は弊社の商品をご愛顧頂きありがとうございます。令和 6年版のカタログに記載の内容に修正が 2件あり

ます。お手数ですがご確認をお願いいたします。

① ８ページに掲載のミツバチの飼育届の届け出先に誤りがありました。正しくは、「ご自身がお

住いの市町村を管轄する家畜保健衛生保健所へ」提出となります。

 ミツバチの飼育届は、今まで、飼育場所の家畜保健衛生所に提出されていた方、申し訳ありません。

弊社カタログ８ページに記載されている、飼育届の提出先が間違っておりました。大変ご迷惑をおか

けいたしました。

 正しくは、お住まいになっている市町村を管轄されている家畜保健衛生所へ届け出の提出となります

ので、よろしくお願いいたします。

 ミツバチの飼育届は、飼育場所が他の市町村や他の都道府県に複数ある場合でも、お住いの市町村を

管轄する家畜保健衛生所に提出しますと、書類を提出した家畜保健衛生所から、飼育場所のある都道

府県に内容が通知されます。

② １０ページに掲載の代用花粉ビーハッチャーの消費目安の表示に違いがあります。正しくは、

目安として、製造から約２年の間に使用するのが望ましいとなります。

 ビーハッチャーについて、今まで、弊社の表示が間違っており大変申し訳ありませんでした。

 ビーハッチャーという商品は、飼料（えさ）になります。飼料（えさ）の場合は、実際には、消費期

限などの表示は無いものになるそうです。

 製造元では、製造から１年以内の商品を出荷し、その後、１年くらいの間にご使用いただけるのが望

ましいという想定の商品だそうです。それで、入手して約１年間で使用可能と伝えられていました。

ですが、実際には期限が無いけれど、製造から約２年の間にご使用される事が望ましいとなります。

×誤った表示 「冷暗所で保存し、約１年使用可能」

        ↓

〇正しい表示 「冷暗所で保存し、製造から約２年程度の間に使用するのが望ましい。特に消費期限の無

い飼料（えさ）となります。

(有)間室養蜂場

〒355-0134 埼玉県比企郡吉見町大串 1257-3  電話 0493-54-2381  FAX 0493-54-0093